

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



منبع: روزانه آنلاین

موارد نقض حقوق بشر

دو فعال کارگری سندیکای شرکت واحد بازداشت شدند

راديو زمانه ۷ اسفند ۱۳۹۲ حسن سعیدی و مرتضی کمساری، دو فعال کارگری و از اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد و اتوبوسرانی تهران و حومه، بازداشت شدند.

دانا لنج‌آبادی به زندان مرکزی مریوان انتقال یافت

یک پیر مرد شصت ساله در سر دشت خودکشی کرد

مأموران امنیتی در روانسر یک شهر وند کرد را بازداشت کردند

۲۰ عرب ایرانی در اهواز بازداشت شدند

سه نفر در کرج بر ملاء عام اعدام شدند

دادگستری البرز ۷ اسفند ۱۳۹۲ سه نفر به نامهای حبیب اله (خ)، حمید (ی) و ارسلان (ا) به اتهام زنای به عفت و اکراه و مشارکت در آدم ربایی در ملاء عام اعدام شدند.

یک مفر در زندان سلیمان اعدام شد

اجرای حکم قصاص در زندان مرکزی شهر رشت

حکم دو مجرم محکوم به قصاص در سمنان اجرا شد

واکنش ایران به تهدید جیش‌العدل برای اعدام گروهیان گروگان گرفته شده

راديو فردا ۸ اسفند ۱۳۹۲ سخنگوی وزارت کشور ایران در واکنش به تهدید گروه جیش‌العدل برای اعدام گروهیان گروگان گرفته شده ایرانی، گفته که «اقداماتی در محل در حال انجام است که نمی‌توان به ذکر جزئیات آن پرداخت.»

بازجویی حمید بابایی، دانشجوی پزشکی، توسط وکیل تسخیری

جس ۷ اسفند ۱۳۹۲ دو هفته قبل از برگزاری دادگاه، وکیل تسخیری، به طور ناگهانی و بدون اطلاع قبلی به ملاقات حمید بابایی در اوین رفته و با زیر پا نهادن اصول وکالت، اقدام به بازجویی از این فعال دانشجویی بازداشتی می کند.

مخالفت دادگاه انقلاب با مرخصی حسین رونقی، ملکی، علیرغم نظریه پزشکی قانونی برای درمان فوری

کمیسیون بین المللی حقوق بشر در ایران ۵ اسفند ۱۳۹۲ پدر حسین رونقی ملکی، زندانی سیاسی گفت که مقامات قضایی علیرغم نظریه کمیسیون پزشکی قانونی مبنی بر نیاز فوری این زندانی به مرخصی درمانی به دلیل ادعاهای مانند سعی "برای فرار از ایران و داشتن فعالیت سیاسی در زمان مرخصی پیشین" از دادن مرخصی به او خودداری می کنند.

تفہیم اتهام مجدد به رسول بدایق و شاهرخ زمانی در زندان

ملی مذهبی ۶ اسفند ۱۳۹۲ رسول بدایق و شاهرخ زمانی دو تن از زندانیان سالن ۱۲ زندان رجایی شهر کرج، پس از حدود ۳ روز انفرادی، روز شنبه ۳ اسفند سال ۱۳۹۲، به دادرسی عمومی و انقلاب کرج اعزام، و در خصوص "شورش در زندان، اخلاق در نظم و درگیری با ماموران زندان"، تفہیم اتهام شدند.

مادر روح الله توانا، محکوم به اعدام: برای متوقف کردن حکم اعدام فرزندم کمک می خواهم

کمیسیون بین المللی حقوق بشر در ایران ۶ اسفند ۱۳۹۲ مادر روح الله توانا، زندانی که به اتهام سب النبی به اعدام محکوم شده است گفت که حکم اعدام فرزندش توسط شعبه ۱۴ دیوان عالی کشور در تاریخ ۲۵ بهمن ماه تأیید شده و تا چند روز دیگر این حکم به وکیل و فرزندش در زندان ابلاغ خواهد شد.

دادگاه ارومیه یک فعال سیاسی کرد را به چهار سال زندان محکوم کرد

کردپا ۸ اسفند ۱۳۹۲ قادر شاه ساکن شهر پیرانشهر که از سوی دادگاه انقلاب ارومیه به چهار سال زندان تعزیری محکوم شده بود، چند روز قبل حکم وی در دادگاه تجدیدنظر استان آذربایجان غربی در شهر ارومیه تأیید شد.

دو زندانی سیاسی کرد مجدداً به اعدام محکوم شدند

هرانا ۸ اسفند ۱۳۹۲ سید سامی حسینی و سید جمال محمدی دو زندانی سیاسی کرد محبوس در زندان مرکزی ارومیه از سوی دادگاه کیفری این شهر به اعدام و ده سال زندان محکوم شدند.

اعتصاب دارو مرادی و دانشجوی در بند ۳۵۰ اوین/ کسری نوری: دست به اعتصاب غذا خواهم زد

کلمه ۸ اسفند ۱۳۹۲ حمیدرضا مرادی و مصطفی دانشجو از وکلا و فعالان حقوق درویش در بند ۳۵۰ زندان اوین در یک حرکت اعتراضی، با وجود اوضاع نامناسب جسمی، از ادامه مصرف دارو خودداری کرده اند. کسری نوری، فعال حقوق درویش طی یادداشت کوتاهی هشدار داده است که در صورت عدم رسیدگی به وضعیت بیماری درویش زندانی بند ۳۵۰، دست به اعتصاب غذا خواهد زد.

عدم رسیدگی پزشکی مناسب به وضعیت مهدی خدایی

هرانا ۸ اسفند ۱۳۹۲ مهدی خدایی که به نوعی بیماری عفونی مبتلا شده از درمان مناسب محروم است.

بیخبری ده روزه از احمد سهرابی، شهروند بلوچ

هرانا ۸ اسفند ۱۳۹۲ باوجود گذشت ۱۰ روز از بازداشت احمد سهرابی فرزند یک روحانی اهل سنت، خانواده وی از وضعیت اش اطلاعی کسب نکردند.

دو زندانی سیاسی کرد بار دیگر به اعدام محکوم شدند

رادپورزمانه ۹ اسفند ۱۳۹۲ سامی حسینی و جمال محمدی دو زندانی سیاسی کرد که در زندان مرکزی ارومیه زندانی هستند از سوی دادگاه کیفری این شهر به اعدام و ۱۰ سال زندان محکوم شدند.

مهدی معتمدی مهر برای سومین ماه از ملاقات حضوری منع شد

ملی مذهبی ۹ اسفند ۱۳۹۲ مهدی معتمدی مهر عضو دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران برای سومین ماه متمادی از ملاقات حضوری با همسرش محروم شد. مقامات دادستانی پیش از این، فعالیت سیاسی در زندان و به ویژه امضای نامه ای خطاب به سیدمصطفی تاج زاده و طرح کمپین ملی اصلاحات قضایی را از جمله دلایل این تصمیم اعلام کرده بودند.

اعلام اعتصاب غذای نامحدود ۵ درویش گنابادی زندانی بند ۳۵۰ زندان اوین

مجنوبیان نور ۱۱ اسفند ۱۳۹۲ پنج تن از درویش گنابادی زندانی در بند ۳۵۰ زندان اوین در واکنش به بازگرداندن ۲ تن از هم مسلکان خود از بیمارستان به زندان و ممانعت از اعزام یک زندانی بیمار خود به بیمارستان دست به اعتصاب غذای نامحدود زدند.

زندانیان سیاسی، عقیدتی، رجایی شهر، حمله به شهروندان بهایی را محکوم کردند

جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی ۴ اسفند ۱۳۹۲ در پی ادامه آزار شهروندان بهایی و حمله افراد لباس شخصی به منزل یک خانواده بهائی در شرق کشور و ضرب و جرح خشونت بار آنان، گروهی از زندانیان سیاسی و عقیدتی محبوس در زندان گوهردشت (رجایی شهر)، ضمن محکومیت این اقدام و اقدامات مشابه، بیانیه ای صادر کردند.

وزارت خارجه آمریکا: نقض حقوق بشر در ایران ادامه دارد

دوپیچه وله ۹ اسفند ۱۳۹۲ گزارش سالانه وزارت امورخارجه آمریکا وضعیت حقوق بشر در ایران را وخیم ارزیابی کرده است. بنا به این گزارش تخلف و دستکاری در انتخابات یکی از مهمترین موارد نقض حقوق شهروندی در جمهوری اسلامی به شمار می آید. **تهران از گزارش وزارت خارجه آمریکا درباره حقوق بشر در ایران انتقاد کرد**

سربازان اسیر را آزاد کند

ملی مذهبی ۹ اسفند ۱۳۹۲ بیش از ۱۰۰ تن از زندانیان عقیدتی اهل سنت در زندان رجایی شهر کرج که بیش از ۳۰ تن از ایشان در زیر حکم اعدام بسر می‌برند، طی نامه‌ای خطاب به جیش العدل خواهان آزادی ۵ سرباز گروگان گرفته شده توسط این گروه شدند.

یک زن فرماندار شهرستان هامون سیستان و بلوچستان شد

دوپیچه وله ۷ اسفند ۱۳۹۲ معصومه پرندوار به فرمانداری شهرستان هامون منصوب شد. او که از سوی استاندار استان سیستان و بلوچستان برای عهده‌دار شدن این سمت منصوب شده نخستین فرماندار زن در کابینه یازدهم به ریاست حسن روحانی است.

زنان خاتمه‌دار بیمه نمی‌شوند

رادیو زمانه ۱۱ اسفند ۱۳۹۲ از سال ۸۱ که قرار بود زنان با ده هزار تومان بیمه شوند و بعد از ۲۰ سال حقوق بازنشستگی بگیرند، نزدیک به یک دهه می‌گذرد.

به مناسبت روز جهانی زن: جنبش زنان و اینترنت

مدرسه فمینیستی ۱۱ اسفند ۱۳۹۲ از آن زمان که جنبش زنان با عنوان "هشت مارس، روز جهانی زن" هویت تازه ای یافت تا پیام صلح روزا لوگزامبورگ به کنفرانس زنان در لاهه در بحبوحه جنگ جهانی اول، و تا آخرین پیام طاهره قره‌العین که گفت: "می توانی به زودی، هرگاه که اراده کردید مرا به قتل برسانید اما جلوی آزادی زنان را نمی‌توانید بگیرید" و تا روزگار ما که ارسال هر پیامی به هر گوشه ای از دنیا بیشتر از چند ثانیه طول نمی‌کشد، اتفاق بزرگی رخ داده است.

۱۷ هزار کودک خیابانی در ایران وجود دارد

رادیو فردا ۵ اسفند ۱۳۹۲ محمد نفریه، معاون اجتماعی سازمان بهزیستی، اعلام کرد که در حال حاضر ۱۷ هزار کودک خیابانی در کل کشور وجود دارد.

آمار بیماران روانی در ایران به ۲۵ درصد رسیده است

دوپیچه وله ۶ اسفند ۱۳۹۲ رئیس منتخب انجمن علمی روانپزشکان گفت ۲۵ درصد بزرگسالان در ایران از بیماری روانی در رنج‌اند. او تاکید کرد که چون بسیاری از بیماری‌های جسمی ریشه روانی دارد سازمان‌های بیمه باید بیشتر به ارائه خدمات روانپزشکی توجه کنند.

وزارت بهداشت «شش هزار میلیارد تومان» کسری بودجه دارد

رادیو فردا ۷ اسفند ۱۳۹۲ حسن قاضی‌زاده هاشمی، وزیر بهداشت ایران در گفت‌وگویی با خبرگزاری مهر گفته است این وزارتخانه با «کسری بودجه شش هزار میلیارد تومانی» روبه‌رو است که «از دولت گذشته در حوزه بهداشت به جای مانده است»

اعتراض به عدم دریافت ۶ ماه حقوق

خبرگزاری ایلنا ۷ اسفند ۱۳۹۲ این کارگران که حقوق ۴ ماه جاری و ۲ ماه از حقوق سال گذشته‌شان را از پیمان‌کاران دریافت نکرده‌اند، خواستار دخالت شهرداری در بازپس‌گیری حقوق ماهانه‌شان از پیمانکار شدند.

۶۰ کارگر «الدا» ۳ ماه حقوق نگرفته‌اند**شکار به مدت ۵ سال در ایران ممنوع می‌شود**

دوپیچه وله ۱۰ اسفند ۱۳۹۲ مقامات زیست محیطی در ایران قصد دارند با تدابیری از حیات وحش در کشور حمایت کنند. به این منظور قرار است شکار حیوانات به مدت ۵ سال و شکار پرندگان به مدت ۳ سال ممنوع شود.

لغو اجرای اجرای عروسی «حافظ» در همدان و انتقاد بهروز غریبپور

خبرگزاری ایسنا ۱۱ اسفند ۱۳۹۲ بین کارگردان که به دعوت جمعی از هنرمندان همدان تصمیم داشت اجرای عروسی «حافظ» را در این شهر اجرا کند، با اعلام منتفی شدن این سفر گفت: مدیرکل ارشاد این استان معتقد است شرایط فرهنگی همدان برای اجرای این اثر مناسب نیست! ظاهراً این آقا نه از پیشینه فرهنگی همدان خبر دارد و نه «حافظ» را می‌شناسد.

شادی حق مسلم همه ایرانیان است؛**نامه سرگشاده به رییس‌جمهور در واکنش به لغو کنسرت‌های موسیقی در آبادان**

خبرگزاری ایسنا ۱۰ اسفند ۱۳۹۲ در ادامه لغو کنسرت‌ها و برخی از برنامه‌های فرهنگی در استان خوزستان و شهر آبادان، چند نفر از فعالان گرایش‌های فرهنگی طی نامه‌ای سرگشاده به رییس‌جمهور، اعتراض خود را نسبت با این تداوم این ماجرا ابراز کرده و متقاضی رسیدگی شده‌اند.

سیاست

پورمحمدی: اوضاع ایران با اوکراین قابل مقایسه نیست

دویچه وله ۶ اسفند ۱۳۹۲ مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری ایران ضمن انتقاد از برخی رسانه‌ها، ۱۰‌های داخلی در بازتاب حوادث اوکراین، وضعیت جمهوری اسلامی را متفاوت از این کشور دانست و از "دوستان نظام" خواست که "نگرانی و دغدغه" نداشته باشند.

روحانی: برخی با عنوان دور زدن تحریم‌ها، پول ملت را برداشتند

بی‌بی‌سی فارسی ۸ اسفند ۱۳۹۲ حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران در سخنانی در هر مزگان از وجود فساد در کشور انتقاد کرده و کلاهبرداری سه هزار میلیارد تومانی را به مراتب بیشتر دانسته است.

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقمند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان‌شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروندی و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دست‌نویس شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهرخانه، واحد مرکزی خبر، ایسنا، سایت‌های مجذوبان نور، رادیو فردا، جرس، ملی مذهبی، کلمه، رادیو زمانه، دویچه وله، کردپا، دادگستری استان گیلان، دادگستری سمنان، دادگستری البرز هراتا، حقوق‌بشر و ایران، بی‌بی‌سی فارسی، ملی مذهبی، سازمان‌های حقوق بشری؛ کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، سازمان گزارشگران بدون مرز، کانون مدافعان حقوق بشر